

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 41/2024

Processo Adm.: 93/2024

Data do Processo: 10/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 93/2024
b) Nr. Licitação: 41/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 29/08/2024
e) Objeto da Licitação: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃES PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:****PAVUK PAES CONGELADOS LTDA**

1 - PAO FRANCES, macio, fresco, sem presença de bolor, intacto (não pode estar amassado), embalados em pacotes plásticos transparentes e devendo apresentar informações nutricionais, data de fabricação e validade.50g - Marca: PROPRIA

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UN	63.000,000	0,6900	R\$ 43.470,00

2 - PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG, macio, fresco, sem presença de bolor, intacto (não pode estar amassado), embalados em pacotes plásticos transparentes e devendo apresentar informações nutricionais, data de fabricação e validade. - Marca: PROPRIA

UNI	67.400,000	1,0900	R\$ 73.466,00
-----	------------	--------	---------------

3 - PÃO DE HAMBÚRGUER, macio, fresco, sem presença de bolor, intacto (não pode estar amassado), embalados em pacotes plásticos transparentes e devendo apresentar informações nutricionais, data de fabricação e validade. - Marca: PROPRIA

UNI	4.840,000	1,0800	R\$ 5.227,20
-----	-----------	--------	--------------

4 - PÃO DE LEITE DE FORMA FATIADO disposto em pacote plástico transparente de 500 gramas deve apresentar as informações nutricionais, data de fabricação e validade. - Marca: PROPRIA

PCT	150,000	9,3500	R\$ 1.402,50
-----	---------	--------	--------------

5 - PÃO DE CENTEIO disposto em pacote plástico transparente de no mínimo 200 gramas deve apresentar as informações nutricionais, data de fabricação e validade. - Marca: PROPRIA

PCT	470,000	10,6000	R\$ 4.982,00
-----	---------	---------	--------------

Total fornecedor: R\$128.547,70

Total geral: R\$ 128.547,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion	11.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00	R\$ 64.350,50
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMHDES	12.001.08.122.0003.2075.3.3.90.30.00	R\$ 37.884,20
Ações da Defesa Civil	15.001.06.182.0008.2092.3.3.90.30.00	R\$ 3.795,00
Distribuição de Merenda - Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00	R\$ 22.518,00

Jaguariaíva, 29/08/2024

Alcione Lemos
Prefeita